ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ГОРОДА ЕЛАБУГА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ АЛАБУГА ШƏһƏРЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                          КАРАР

   «11» декабря 2017г.                                                                                           №28
О проведении конкурса на лучшее новогоднее художественное

и световое оформление фасадов зданий на территории

муниципального образования город Елабуга

«Елабуга новогодняя»

В целях создания праздничной новогодней обстановки на территории муниципального образования город Елабуга, повышения эстетической культуры населения и обеспечения условий для  реализации творческого потенциала работников предприятий организаций, учреждений, учебных заведений, магазинов, торговых павильонов, кафе, ресторанов и жителей частных жилых домов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 18.12.2017года по 25.12.2017 года провести городской конкурс среди предприятий, организаций, учреждений, учебных заведений, организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и частных жилых домов на лучшее праздничное оформление по следующим номинациям:

1.1. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории предприятий, организаций;

1.2. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории учреждения;

1.3. Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения;

1.4.   Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома.
2. Предложить руководителям организаций, предприятий торговли, учреждений, организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения и жителям частных жилых домов организовать праздничное оформление фасадов зданий и прилегающих территории и принять участие в конкурсе.
 3. Утвердить Положение о проведении конкурса «Елабуга новогодняя» (Приложение №1).
 4.  Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение №2).

 5. Рекомендовать АУ ЕМР «Елабужская служба новостей» информировать население через средства массовой информации о проведении конкурса и его итогах.
 6.   Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

 7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета города Елабуга К.В. Мокшина.

    Руководитель

             Р.И. Марданов

Приложение №1

К постановлению руководителя Исполнительного комитета города Елабуги

№28 от « 11 »  декабря 2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса на лучшее новогоднее художественное

и световое оформление фасадов зданий на территории

муниципального образования город Елабуга

«Елабуга новогодняя» в 2017 году

1. Общие положения

1. Настоящее положение о конкурсе на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий на территории муниципального образования город Елабуга «Елабуга новогодняя» в 2017 году (далее – Положение) определяет условия, порядок и процедуру проведения конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий на территории муниципального образования город Елабуга «Елабуга новогодняя» в 2017 году (далее – Конкурс).

2. Конкурс является открытым, проводится в один этап.

3. Целью Конкурса является повышение эстетической выразительности фасадов, витрин, торговых залов, входных зон предприятий и организаций, создание праздничного образа города в преддверии новогодних и рождественских праздников, обустройство прилегающей к предприятиям территории, создание праздничной атмосферы.

2. Организация и проведение Конкурса

4. Организацию и проведение Конкурса осуществляет Исполнительный комитет города Елабуга (далее – Организатор).

5. В Конкурсе могут принять участие предприятия, организации, учреждения, предприятия торговли, общественного питания, бытового обслуживания населения осуществляющие свою деятельность на территории города Елабуги, а также жители города Елабуги проживающие в индивидуальном жилом доме, находящемся на территории города Елабуги.

6. Конкурс проводится по следующим номинациям:

1) «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории предприятий, организаций» (предусматривает оформление фасада здания, крыши (козырька), входной группы, окон, устройство праздничной иллюминации, сооружение снежных или ледовых скульптур, горок, оформление деревьев, кустарников, световое оформление, санитарное содержание территории);

2) «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории  учреждения» (предусматривает оформление фасада здания, крыши (козырька), входной группы, окон, устройство праздничной иллюминации, сооружение снежных или ледовых скульптур, горок, оформление деревьев, кустарников, световое оформление, санитарное содержание территории учебных заведений, культуры и социального обслуживания);

3) «Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения» (предусматривает оформление фасада здания, крыши (козырька), входной группы, окон, устройство праздничной иллюминации, сооружение снежных или ледовых скульптур, горок, оформление деревьев, кустарников, световое оформление, санитарное содержание территории);

4) «Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома».

7. По результатам проведения Конкурса в первых трех номинациях определяются победители, занявшие I, II, III место.

8. В номинации «Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома» определяется один победитель.

9. Номинации с количеством участников менее 2 (двух) признаются несостоявшимися, и победители в них не определяются.

10. Для участия в Конкурсе необходимо представить в конкурсную комиссию конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий на территории муниципального образования город Елабуга «Елабуга новогодняя» в 2017 году (далее – Конкурсная комиссия) следующие документы: заявку на участие в Конкурсе по установленной форме (приложение к Положению);

11. Заявки на участие в Конкурсе принимаются с 18 декабря по 25 декабря 2017 года в рабочие дни с 08.00 до 17.00 Организатором по адресу: город Елабуга, пр. Мира, д.12, каб.№102. телефон для справок: 3-31-81, 3-37-39.

3. Конкурсная комиссия

12. Конкурсная комиссия состоит из 9 человек. В ее состав входят председатель, заместитель председателя, секретарь и члены конкурсной комиссии. Заседание Конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует 7 членов конкурсной комиссии. Все члены Конкурсной комиссии при принятии решений обладают равными правами.

13. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами конкурсной комиссии.
14. Председатель:

1) осуществляет руководство деятельностью конкурсной комиссии;

2) назначает дату проведения очередного заседания конкурсной комиссии, а в случае необходимости принимает решение о проведении внеочередного заседания;

3) проводит заседания конкурсной комиссии;

4) оглашает решения конкурсной комиссии и краткую мотивировку их принятия.

15. В отсутствие председателя его функции выполняет заместитель председателя.

16. Секретарь:

1) подготавливает текст извещения о проведении Конкурса;

2) регистрирует заявки на участие в Конкурсе, проводит проверку правильности оформления и наличия всех документов в соответствии с Положением;

3) уведомляет заместителя председателя и членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения заседания конкурсной комиссии;

4) ведет протоколы заседаний конкурсной комиссии;

5) обеспечивает хранение документов заседаний конкурсной комиссии.

17. Конкурсная комиссия несет ответственность, предусмотренную действующим законодательством, за соблюдение правил и процедур проведения Конкурса в пределах своей компетенции.

18. Председателю, заместителю председателя, секретарю и членам конкурсной комиссии запрещено разглашать сведения, касающиеся вопросов, обсуждаемых на заседаниях конкурсной комиссии, в том числе обсуждения заявок на участие в Конкурсе, за исключением решений конкурсной комиссии.
4. Определение победителей Конкурса

19. При определении победителей Конкурса конкурсная комиссия использует следующие критерии оценки празднично украшенных объектов:

1) художественная и эстетическая зрелищность – максимально 10 баллов;
2) наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, гирлянды, новогодние игрушки, сказочные персонажи (Дед Мороз, Снегурочка, Снеговик и другие) и т.п.) – максимально 10 баллов;

3) оригинальность решений – максимально 8 баллов;

4) техника и качество исполнения – максимально 8 баллов;

5) соответствие стиля оформления новогодней тематике – максимально 3 балла;

6) единство стиля оформления – максимально 3 балла;

7) целостность композиции – максимально 3 балла.

5. Награждение победителей Конкурса

20. Победителями Конкурса в первых трех номинациях признаются три участника Конкурса, объекты которых по результатам рассмотрения и оценки получили наибольшее количество голосов.

21. Результаты Конкурса объявляются в торжественной обстановке на главной елке города 31 декабря 2017 года, освещаются в средствах массовой информации и размещаются на официальном сайте муниципального образования.
	Приложение к положению о проведении конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий на территории муниципального образования город Елабуга
«Елабуга новогодняя» в 2017 году

ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучшее новогоднее художественное

и световое оформление фасадов зданий на территории

муниципального образования город Елабуга

«Елабуга новогодняя».

Дата: «__»____________ 2017 г.

УЧАСТНИК:
	Наименование организации

	Фамилия, имя, отчество

руководителя организации

	Почтовый адрес организации

	Телефон, факс организации

	e-mail, адрес интернет-сайта организации

	Адрес празднично украшенного объекта, представляемого на Конкурс

	ФИО, должность и телефон контактного лица

заявляет о своем намерении принять участие в городском конкурсе «Елабуга новогодняя»  на территории муниципального образования город Елабуга в 2017 году в номинации:

	«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории предприятий, организаций»

	«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории учреждения»

	«Лучшее новогоднее оформление фасада здания и прилегающей территории организации торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения»

	«Лучшее новогоднее оформление частного жилого дома»

С порядком проведения Конкурса ознакомлен (а) и согласен (на).

Полноту и достоверность сведений гарантирую.

            __________________________________________                               _______________
Фамилия, имя, отчество руководителя организации         (подпись)

                                                                                                                   М.П.
Приложение №2
К постановлению руководителя Исполнительного комитета города Елабуги

№28 от «11» декабря 2017 г.

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ
по проведению конкурса на лучшее новогоднее художественное

и световое оформление фасадов зданий на территории

муниципального образования город Елабуга

«Елабуга новогодняя» в 2017 году

	Мокшин

Кирилл Владимирович
	Заместитель руководителя Исполнительного             комитета г. Елабуга, Председатель Комиссии

	Минебаева Алена Раушановна
	Начальник отдела благоустройства и озеленения Исполнительного комитета г. Елабуга, заместитель председателя комиссии

	Мудусова Екатерина Матвеевна
	Главный специалист отдела благоустройства и озеленения Исполнительного комитета г. Елабуга, секретарь комиссии

	Члены комиссии

	Салихов Ильгиз Хайдарович

	Заместитель руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района (по согласованию);

	Хайруллин Ринат Самигуллович
	Первый заместитель руководителя Исполнительного комитета Елабужского муниципального района (по согласованию);

	Зарипов Ривал Исмагилович
	Начальник МКУ «Управление образования ЕМР» (по согласованию);

	Никитина Ольга Алексеевна
	Заместитель руководителя архитектуры и градостроительства Исполнительного комитета ЕМР (по согласованию);

	Филиппов Василий Николаевич
	Директор МУП «Департамент ЖКХ и строительства» ЕМР (по согласованию);

	Мухамедзянов Марат Азатович
	Директор АУ ЕМР «Елабужская служба новостей» (по согласованию).

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

1. Наименование проекта муниципального акта: О проведении конкурса на лучшее новогоднее художественное и световое оформление фасадов зданий на территории муниципального образования город Елабуга «Елабуга новогодняя в 2017году»
2. Проект подготовила: главный специалист отдела благоустройства и озеленения Исполнительного комитета города Елабуга Елабужского муниципального района – Е.М. Мудусова
Должностным лицам, ответственным за согласование данного проекта муниципального акт, необходимо соблюдать сроки согласования, установленные регламентом, но не более 3 рабочих дней.

	Должность и Ф.И.О лица, согласующего проект муниципального акта
	Замечания на проект муниципального акта (можно представить на отдельном листе)
	Дата поступления проекта муниципального акта на согласование
	Дата согласования проекта муниципального акта и подпись лица, ответственного за согласование

	Заместитель руководителя Исполнительного комитета города Елабуга ЕМР

К.В. Мокшин

	Заместитель председателя Правовой палаты ЕМР

Ю.М. Златина

Рассылка

1._____________________________________________________________________
2._____________________________________________________________________

3._____________________________________________________________________